



Folketingets Udvalg for Digitalisering og It

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
digmin@digmin.dk

Sagsnr.
2023 - 4031

Svar på spørgsmål fra Udvalget for Digitalisering og It stillet den 17. november 2023.

Doknr.
50150

Spørgsmål nr. 47:

”Vil ministeren oplyse, hvilke elementer der indgår i Danmarks køreplan for opnåelse af målene i politikprogrammet for EU’s digitale årti? Vil ministeren oversende den danske køreplan, som er sendt til Kommissionen i den forbindelse?”

Dato
15-12-2023

Svar:

Europaparlamentet og Rådet vedtog i december 2022 politikprogrammet ’Vejen mod det digitale årti’. Alle medlemslande skal præsentere nationale køreplaner, der beskriver, hvordan det enkelte land bidrager til det digitale politikprogram, herunder initiativer og målsætninger. I afgørelsen står det beskrevet, at hver medlemsstat skal udarbejde egne nationale strategiske køreplaner. I køreplanerne skal der foretages en analyse af den digitale omstilling, opstilles nationale mål og det skal beskrives, hvilke initiativer hos medlemsstaterne, der bidrager til målsætningerne i politikprogrammet for det digitale årti 2030.

På den baggrund har Danmark oversendt ’Danmarks nationale strategiske køreplan for EU’s digitale årti’ (se bilag 1) til EU-kommissionen den 9. oktober 2023.

I køreplanen opstilles nationale målsætninger for Danmark inden for EU’s politikprogram for det digitale årti og der redegøres for relevante initiativer, der bidrager til at opnå målsætningerne i EU’s digitale årti. Der anføres både igangværende samt annoncerede og planlagte initiativer, som vurderes at have relevans for de opstillede målsætninger. Der præsenteres ikke særskilte initiativer for at nå målene i køreplanen.

Køreplanen indeholder ud over de nationale 2030-mål beskrivelser af hvordan 30 danske initiativer bidrager til de digitale mål og 28 initiativer bidrager til de generelle målsætninger i EU’s digitale politikprogram. Der redegøres for 23 flerlandeprojekter Danmark indgår i, som bidrager til EU’s politikprogram for det digitale årti.



Køreplanerne skal revideres hvert andet år frem mod 2030. Næste revidering forventes i 2025.

Med venlig hilsen

Marie Bjerre

Bilag:

Bilag 1 - Danmarks nationale strategiske køreplan for EU's digitale årti